
Výroční 
zpráva

2019



1

Vážení přátelé a příznivci,

ve dnech, kdy píšu tato slova, oslavila Nadace EURONISA čerstvě 25. výročí od svého založení. Dnes je to již 
stabilní a regionálně známá organizace se slušným zázemím, která pravidelně podporuje řadu smysluplných 
projektů napříč celým krajem. Jsem za to vděčný. Ještě více mě však těší, když svou pozornost zaměřím do 
zázemí. Nadace začínala s jedním člověkem, malým stolem a minimálním majetkem. Spojovala však mnoho 
dobrých aktivit především svého zakladatele, Jednoty bratrské. V těchto aktivitách stála řada dobrovolníků, 
kteří nehleděli primárně na získání dotace, ale prostě chtěli v našem regionu udělat něco smysluplného, co dru-
hým kolem prospěje. Ne díky své velikosti, ale díky všem těmto neznámým lidem a drobným či větším aktivitám 
získala nadace svou dobrou pověst a řadu podporovatelů a příznivců. Prezentace této práce, konkrétní, místní, 
reálné, byla také zásadní pro získání významných prostředků od státu v rámci tehdejšího Nadačního investiční-
ho fondu. Tyto prostředky vytvořily nadační kapitál a umožnily další stabilní rozvoj. Nadace si samozřejmě prošla 
i mnoha těžkými časy, to je za tu dobu přirozené. Mám ale velkou radost, že kolem nadace je stále mnoho 
konkrétních lidí, kteří dělají konkrétní smysluplnou práci pro druhé - ať již přímo v rámci nadačních aktivit jako je 
aukce či veřejná sbírka, tak i v podpořených organizacích. Díky Vám všem, kteří jste toho součástí a společně 
s námi se snažíte naplňovat náš společný cíl – pomáhat lidem našeho regionu žít smysluplný život nezávisle na 
jejich věku, sociálním postavení a zdravotním stavu.

S úctou

ÚVODNÍ SLOVO

Václav Čejka
za zakladatele

OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO 01

POSLÁNÍ NADACE EURONISA 02

SPOLEČNOST KNORR-BREMSE SLOŽILA MATURITU ZE SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI 03

ZPRÁVA O ČINNOSTI 04 

 Rozdělen výtěžek 16. ročníku sbírky „Pozvedněte slabé!“ 04

 Spuštění 17. ročníku sbírky „Pozvedněte slabé!“ 05

 Golfisté ve prospěch sbírky vybrali téměř 15 tisíc korun 06

 17. ročník „Pozvedněte slabé!“ vynesl potřebným 215 tisíc korun! 07

 Na vernisáži předaukční výstavy vystoupila Zuzana Postupová 08

 23. benefiční aukce umění vynesla 712 tisíc korun!  09

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY CELKEM PRO ROK 2019  10

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY PRO ROK 2019 10

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY Z VÝTĚŽKU SBÍRKY „POZVEDNĚTE SLABÉ!“ PRO ROK 2019 12

PŘIJATÉ DARY 13

 Právnické osoby 13

 Loga partnerů 14

 Soukromé osoby 15

 Zvláštní poděkování 16

 Výtvarníci a dárci uměleckých předmětů 16

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 17

     Informace o ověření účetní závěrky 17

 Vybrané údaje z rozvahy 18

 Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty 19

TÝM NADACE EURONISA 20

DOBROVOLNÍCI (3. STRANA OBÁLKY)

KONTAKTNÍ ÚDAJE (4. STRANA OBÁLKY)



2 3

Nadaci EURONISA založil v roce 1995 Sbor Jednoty bratrské v Liberci s cílem pomáhat lidem budovat mezi-
lidské a mezigenerační vztahy postavené na křesťanských hodnotách v české části Euroregionu Nisa (v Li-
bereckém kraji a Šluknovském výběžku). Podporou projektů a činností místních organizací v sociální, kulturní 
a vzdělávací oblasti:

•	 napomáhá	rozvoji	místních	komunit	a	vzájemné	mezilidské	péči,
• podporuje prevenci rizikového chování a nápravu důsledků sociálně-patologických jevů,
• zlepšuje život tělesně a mentálně postiženým,
• pomáhá starým, nemocným a opuštěným či jinak handicapovaným lidem.

Nadace EURONISA dlouhodobě spolupracuje s organizacemi zaměřujícími se na řešení těchto problémů. 
Do roku 2019 rozdělila granty v celkové hodnotě přesahující 37 milionů Kč mezi téměř 400 neziskových orga-
nizací působících v našem Euroregionu Nisa.

Naše cíle v následujícím období:

•	 podporovat	projekty,	které	efektivně	pomáhají	v	životech	různě	znevýhodněných	lidí	nebo	místních	 
 komunit,
• vstupovat do užší spolupráce s místními podporovanými neziskovými organizacemi,
• dlouhodobě spolupracovat s organizacemi ulehčujícími život různě handicapovaným lidem 
 v našem regionu.

S tímto záměrem Nadace EURONISA oslovuje partnery, kteří mohou vstoupit s ní do spolupráce a významně 
napomoci při zlepšování života v našem kraji v souladu s posláním Nadace EURONISA.

POSLÁNÍ NADACE

V zahraničí se skutečná úspěšnost firmy měří nejen podle dosažené výše EBITDA (zisk před zdaněním a ode-
čtem úroků a odpisů), délky své existence a řady dalších důležitých ekonomických ukazatelů, ale také pod-
le tzv. společenské odpovědnosti firmy (CSR – Corporate Social Responsibility) vůči svému okolí a  regionu, 
ve kterém působí. Společenská odpovědnost bývá označována za koncept, kdy firma dobrovolně přebírá 
spoluodpovědnost za blaho a udržitelný rozvoj moderní společnosti a současně očekává zachování konku-
renceschopnosti a ziskovosti, přičemž se nejedná o dva protichůdné cíle. 
Mezi takové vzorové firmy v oblasti CSR patří společnost KNORR-BREMSE. Nadaci začala podporovat popr-
vé v roce 1997 a od té doby její podpora nebyla nikdy přerušena. Tato úspěšná firma podporuje nadaci již 
23 let. Celkem na její aktivity poskytla 1,5 mil. korun. Děkujeme!  

SPOLEČNOST KNORR-BREMSE SLOŽILA 
MATURITU ZE SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI 

Z finančních prostředků bylo v minulosti podpořeno i Rodinné centrum Knoflík z.s. působící v liberecké čtvrti Růžodol. 
Na snímku momentka z programu určeného pro maminky s dětmi do 3 let.



4 5

Rozdělen výtěžek 16. ročníku „Pozvedněte slabé!“

V únoru jsme v Liberci, Jablonci n. N., Turnově, České Lípě a Rumburku rozdělili na radnicích mezi předem 
vybrané neziskové organizace 95.000 Kč. Ty se podařilo nashromáždit za pomoci studentů a žáků místních 
škol. Velkým podporovatelem byl Liberecký kraj, ale také Jizerské pekárny, PHG, UniCredit Bank, COPIA Libe-
rec, Kancl.cz, OC Fórum, ČSOB a pojišťovací makléřka V. Appeltauerová. Všem děkujeme!

Spuštění 17. ročníku sbírky „Pozvedněte slabé!“

V pondělí 20. května jsme zahájili 17. ročník sbírky „Pozvedněte slabé!“, který je určený na pomoc lidem v Eu-
roregionu Nisa. Tato sbírka byla poprvé zahájena v roce 2003 a od té doby vynesla téměř 7 milionů korun. 
Tentokrát proběhla v 11 městech – Liberci, Jablonci n. N., České Lípě, Turnově, Frýdlantu, Tanvaldu, Hrádku 
n. N., Semilech, Novém Boru, Varnsdorfu a Rumburku. 
Spuštění sbírky se uskutečnilo na tiskové konferenci v Pytloun Grand Hotelu Imperial, kam ji přišla podpořit 
statutární náměstkyně hejtmana LK Jitka Volfová. Ta spolu s hejtmanem Martinem Půtou přijala nad 17. roč-
níkem záštitu. Děkujeme Libereckému kraji a dodavateli sbírkových předmětů iNET Solutions (portál inetprint.
cz) za finanční podporu, taktéž dalším partnerům, bez kterých bychom sbírku nemohli uskutečnit a v nepo-
slední řadě všem dárcům, kteří osobně přispěli. 

ZPRÁVA O ČINNOSTI

K předání výtěžku v Liberci došlo, za přítomnosti primátora J. Zámečníka, v prostorách obřadní síně liberecké radnice. Potěšila nás ochota paní statutární náměstkyně J. Volfové podpořit tento projekt osobně.



17. ročník „Pozvedněte slabé!“ vynesl potřebným 215 tisíc korun!

17.  ročník sbírky „Pozvedněte slabé!“ vynesl 12 podpořeným neziskovým organizacím celkovou sumu 215 
tisíc korun. Peníze pro ně pomáhaly vybírat střední a základní školy z celého Euroregionu Nisa, banky ČSOB 
a UniCredit Bank a Fórum dárců, které umožnilo vybírat prostřednictvím dárcovských SMS zpráv. Liberecký 
kraj pomohl snížit náklady na sbírku. Dalšími podporovateli byly společnosti Jizerské pekárny, COPIA Liberec, 
Kancl.cz, a Václava Appeltauerová – pojišťovací makléřka. Děkujeme nejen našim partnerům, ale přede-
vším všem dárcům!

6 7

Golfisté ve prospěch sbírky vybrali téměř 15 tisíc korun 

V sobotu 1. června 2019 uspořádala společnost RADIOHOUSE na hřišti Golf Clubu Liberec pro své klienty gol-
fový turnaj. Jako již v minulých letech i tentokrát byli přizváni zástupci nadace, aby mezi golfisty uspořádali 
sbírku „Pozvedněte slabé!“. Přímo na hřišti u jamky č. 9 byla naše grantová manažerka Jana Jánová spolu 
s Albínou Horákovou a Janou Horáčkovou z Hospicu sv. Zdislavy, na který bylo v Liberci vybíráno. Díky jejich 
přičinění se podařilo vybrat 14.470 Kč. Děkujeme všem, kteří se na místě zapojili do sbírky!

Velkou zásluhu na výtěžku z golfového turnaje měly zástupkyně Hospicu sv. Zdislavy.
Se sbírkou „Pozvedněte slabé!“ je již neodmyslitelně spjat herec Jiří Lábus. Na snímku s hejtmanem M. Půtou a ředitelkou Hospicu 
sv. Zdislavy T. Janouškovou.



98

Na vernisáži předaukční výstavy vystoupila Zuzana Postupová

V pátek 1. listopadu jsme zahájili předaukční výstavu vernisáží v Oblastní galerii Liberec. Hostem na ní byla 
Zuzana Postupová výtvarnice a vdova po Ladislavu Postupovi – významném libereckém výtvarníkovi. Ta 
povyprávěla o své tvorbě, ale i společném životě se svým již zesnulým manželem. Prostory pro výstavu pro 
vernisáž poskytlo Art Café a přípitek Vinotéka Antik patřící společnosti Verticoli. Prostory pro výstavu poskytla 
Oblastní galerie Liberec a při přípravě výstavy měla nezastupitelnou úlohu společnost TEXO PLUS. Děkujeme 
všem výše zmíněným!

23. benefiční aukce umění vynesla 712 tisíc korun!

9. listopadu se uskutečnila v OG Lázně další dražba umělecký děl darovaných 124 předními českými umělci. 
Záštitu nad ní přijala radní Libereckého kraje Květa Vinklátová. Společnost Warmnis se opět stala generálním 
partnerem a dalšími významnými donátory byly ČSOB, Oblastní galerie Liberec a TEXO PLUS. Licitátoru Pavlu 
Vurstovi se podařilo ještě ten večer vydražit díla za více než 600 tisíc korun. Svůj dar poskytl též spolek SVÍTÁNÍ. 
Nejvyšší částku 46.000 Kč vyneslo dílo od Pasty Onera.  Dalším úspěchem byl prodej díla od V. Zábranského 
vydraženého za rovných 40.000 Kč. Kovová plastika od Libora Hurdy vynesla 18.000 Kč. Celkový výtěžek 
aukce se po následném doprodeji vyšplhal na 712 tisíc korun! Děkujeme všem dražitelům, dobrovolníkům, 
umělcům a partnerům akce!

Zuzana Postupová zpovídaná ředitelem nadace Petrem Dušákem na vernisáži. K vynikajícímu výsledku dražby pomohla vysoká návštěvnost.



10 11

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
CELKEM PRO ROK 2019 

Organizace Město/obec Příspěvek Projekt

Agentura KROK o.p.s. Rumburk 25 000 Kč Lidé s koňmi a koně s lidmi 3

Přístav 3V z.ú. Chrastava 110 000 Kč Aktivní život ve stáří

Rytmus Liberec o.p.s. Liberec 25 000 Kč S Rytmusem k vyšší zaměstnanosti

FOKUS Turnov z.s. Turnov 25 000 Kč Zaměstnávání osob s handicapem

FOKUS Semily z.s. Semily 25 000 Kč Zpět do života 2020

Jednota bratrská Vratislavice Liberec 55 000 Kč Otevřeno rodinám

Sbor Jednoty bratrské v Turnově Turnov 45 000 Kč Deštník pro zdravé vztahy

Sbor Jednoty bratrské v Semilech Semily 45 000 Kč
Rodinné centrum Pohoda - podpo-
ra rodiny, posílení mezigeneračních 
vztahů

Organizace Město/obec Příspěvek Projekt

Národní ústav pro autismus z.ú. Jablonec n. N. 25 000 Kč Krok za krokem k soběstačnosti osob 
s autismem

Fokus Liberec o.p.s. Liberec 25 000 Kč Svépomocný klub pro duševně ne-
mocné

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě Chrastava 55 000 Kč Bétel - centrum pro plnohodnotný 
život

Centrum volného času Moštárna 
o.p.s. Hejnice 45 000 Kč Centrum pro rodinu

Jednota bratrská Hrádek n. N. Hrádek n. N. 45 000 Kč Jedeme dál

Rodinné centrum Knoflík – Růžodol 
z.s. Liberec 55 000 Kč Komunitní život v Růžodole

Maják Plus z.ú. Liberec 40 000 Kč Akreditovaný seminář na téma práce 
s agresí a násilím

Amina o.p.s. Liberec 25 000 Kč Individuální doučování dětem ze soc. 
znevýhodněného prostředí

Krok pro všechny generace z.s. Česká Lípa 35 000 Kč Komunitní život pro rodinu

Maják o.p.s. Jablonec n. N. 95 000 Kč Programy primární prevence

Celkem 800 000 Kč

Nadační příspěvky z prostředků Nadace EURONISA 800 000 Kč
Nadační příspěvky z výtěžku 17. ročníku veřejné sbírky „Pozvedněte slabé!“   95 000 Kč
Celkem 895 000 Kč 

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
Z PROSTŘEDKŮ NADACE EURONISA PRO ROK 2019  



12 13

PŘIJATÉ DARY    

PRÁVNICKÉ OSOBY
J&T Banka a.s. 180 000 Kč
Knorr-Bremse ČR s.r.o. 80 000 Kč
A.Raymond Jablonec s.r.o. 50 000 Kč
Warmnis spol. s r.o. 50 000 Kč
Liberecký kraj 35 000 Kč
Librax s.r.o. 8 000 Kč
Jednota bratrská Liberec-Ruprechtice 7 948 Kč
Sbor Jednoty bratrské ve Frýdlantě 4 500 Kč
Sbor Jednoty bratrské v České Lípě 4 100 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Hejnicích 4 000 Kč 
Sbor Jednoty bratrské v Novém Městě p. S. 3 000 Kč
Jednota bratrská Růžodol 2 000 Kč
Jednota bratrská Vratislavice 2 000 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Turnově 2 000 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě 1 741 Kč
Sbor Jednoty bratrské v Semilech 1 700 Kč
Jednota bratrská Hrádek n. N. 500 Kč

Gamma soft s.r.o. 6 292 Kč
OZO CR spol. s r.o. 3 606 Kč
Appeltauerová Václava – pojišťovací makléřka 4 896 Kč 
 
Celkem dary od firem 451 283 Kč

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem dárcům a partnerům Nadace EURONISA za poskytnuté dary!

 Nefinanční dary

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 
Z VÝTĚŽKU SBÍRKY „POZVEDNĚTE SLABÉ!“ PRO ROK 2019 

Organizace Město/obec Příspěvek Projekt

REVA o.p.s. Liberec 21 500 Kč
Osobní asistence lidem trpícím 
Alzheimerovou nemocí a osaměle 
žijícím seniorům

Centrum LIRA z.ú. Liberec 21 500 Kč Terapeutické aktivity určené rodinám 
s dětmi trpícími autismem

ROSKA Jablonec z.s. Jablonec n. N. 5 000 Kč Hippoterapie pomáhající imobilním 
lidem trpícím roztroušenou sklerózou

Spol. pro podporu lidí s ment. post. 
v ČR z.s. Jablonec n. N. 5 000 Kč Aktivity sloužící rozvoji osobnosti men-

tálně postižených

Sjednocená org. nevidomých 
a slabozrakých ČR z.s. Česká Lípa 5 000 Kč Pomůcky sloužící nevidomým vést 

plnohodnotný život

Denní a pobytové soc. služby p.o. Česká Lípa 5 000 Kč
Komunikační pomůcky pro osoby 
s těžkým komb. post. a poruchami 
autistického spektra

MŠ a ZŠ Sluníčko p.o. Turnov 10 000 Kč
Nábytek upravený potřebám dětí 
s mentálním postižením či kombino-
vanými vadami

Slunce všem z.s. Turnov 10 000 Kč Vybavení keramické dílny sloužící těž-
ce mentálně postiženým s autismem

Oblastní charita Rumburk Rumburk 6 000 Kč
CHCEME DOKÁZAT VÍC zaměřený na 
pomoc dětem ze sociálně slabých 
rodin

Rytmus D o.p.s. Rumburk 6 000 Kč
Hipporehabilitace pomáhající lidem 
s mentálním, smyslovým a fyzickým 
postižením

Celkem 95 000 Kč



14 15

LOGA PARTNERŮ

Veřejné a státní instituce

Firemní partneři

Mediální partneři

Melan Václav 15 000 Kč
Večeřa Alexandr 6 000 Kč
Krásný Petr 5 400 Kč
Rucký Evald 4 000 Kč 
Turoci Peter a Marianna 4 000 Kč
Dvořák Šimon 3 600 Kč
Dušákovi Petr a Marie 3 000 Kč
Slámová Dagmar 2 924 Kč
Briestenský Vojtěch 2 400 Kč
Dědek Miroslav 2 400 Kč
Šrajbrovi Ivo a Barbora 2 400 Kč
neznámý dárce 2 000 Kč
Kriegel Jakub 1 600 Kč
Křivka Jan 1 500 Kč
Svobodovi Antonín a Helena 1 500 Kč
Veselý Ctibor 1 500 Kč
Appl Petr 1 200 Kč
Bárta Jiří 1 200 Kč
Jánová Jana 1 200 Kč
Kafková Zdena 1 200 Kč
Michalovi Jana a Petr 1 200 Kč
Růžička Tomáš 1 200 Kč
Vágner Tomáš 1 200 Kč
Marek Ondřej 1 100 Kč
Macáková Emilie 963 Kč
Borisjuková Kateřina 600 Kč
Havelková Naděžda 600 Kč
Helisovi Katka a Jiří 600 Kč
Procházková Marie 600 Kč
Rada Jaroslav  600 Kč
Uškrtová Iveta 600 Kč
Nezdarová Alexandra 500 Kč
Svoboda Milan 360 Kč
Rajnová Dagmar 200 Kč
Krčmářová Nikol 100 Kč

Celkem dary od jednotlivců  74 447 Kč

SOUKROMÉ OSOBY    



16 17

Zvláštní poděkování

Výtvarníci a dárci uměleckých předmětů

Anderle Jiří, Augustin Richard, Bandouch Vladimír, Bím Tomáš, Brett Luboš, Bružeňák Jan, Burešová Maria, 
Cejnarová Helena, ČESKÁ MINCOVNA a.s., David Jiří, Demel Karel, Dostál Jiří, Drbohlav Radek, Dudycha Jiří, 
Eliáš Bohumil, Exnar Jan, Fejfar Zdeněk, Gargulák Jaromír, Gál Matyáš, GLASS STUDIO ŠTĚPÁNEK s.r.o., Hala-
ma Robert, Halva Michal, Havelková Jana, Honzík Josef, Hlavička Tomáš, Hora Petr, Hušková Zdenka, Hurda 
Libor, Chválová Ilona, Jakubíčková Eliška, Jarešová Jitka, Jelen Oldřich, Kábrt Petr, Kadlecová Zuzana, Ka-
hovcová Vlasta, Kalousková Nataša, Kasalová Jana, Kocum Václav, Kolman Ivan, Koželuhová Marie, Křen 
Ivo, Kulina Sergej, Kynčlová Zuzana, Lamr Aleš, LHOTSKÝ s.r.o., Machat Michal, Malivánek Karel, Matoušová 
Ludmila, Matoušová Vlasta, Minka Petr, Musilová Eva, Nepasický Jiří, Netopil Zdeněk, Odvárka Jan, Okopna-
ia Olga, Oliva Ladislav, Ondráček Vít, Pasta Oner, Pacák Jan Antonín, Pačinek Jiří, Pánková Dagmar, Pátek 
Zdeněk, Petřík Miroslav, Plechatý Václav, Plesl Tomáš, Plíva Oldřich, Podhůrská Markéta, Pon František, Postu-
pová Zuzana, PRECIOSA BEAUTY a.s., Prýmková Alena, Příkaský Vít, Ptáček Petr, Purkrábková Hana, Radová 
Šárka, Rajlich Jan ml., Rapin Jan, Rucký Evald, Salaba Jiří, Sárová Malíská Lenka, Satrapa Pavel, Serafínová 
Jana, Staňková Lucie, Suška Čestmír, Svoboda Jaroslav, Ščigol Michail, Šindler Jiří, Šinkmanová Eva, Škapík 
Štefan, Šmaha Petr, Štefková-Hrušková Helena, Švejdová Vlasta, Švihla Jaroslav, Terlecká Jana Betty, Vágner 
Bohuslav, Válová Jitka, Vaníček Josef, Velčovský Josef, Vejsová Věra, Veselý Prokop, Veselý Vladimír, Vičar 
Jan, Víšková Mrákotová Eva, Vlasáková Eva, Vychodilová Olga, Waageová Bohunka, Wasserbauerová Sta-
nislava, Zábranský Vlastimil, Zlamal Josef a Žáková Jana.

Oblastní galerii Liberec  Art&Antiques MB-SVING s.r.o.
TEXO PLUS s.r.o. ČSOB a.s. NIKON CEE GmbH 
COPIA Liberec s.r.o. Radiohouse s.r.o. UniCredit Bank CR a S a.s.
EIZO Europe GmbH Jizerské pekárny spol. s r.o. Expodům.cz (MUTTON s.r.o.)
AB TRIO spol. s r.o. ART CAFÉ LÁZNĚ PHG s.r.o.
ADOBE Systems Incorporated VERTICOLI s.r.o. Galerie Prostor 228
FILM-TECHNIKA.COM Kancl.cz Galerie Mount Blanc
Golf Club Liberec s.r.o. FS Interactive s.r.o.
Tiskárna Irbis (Jiří Uhlíř) Facefoto Daniel Dančevský
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ
Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty

Nadace EURONISA při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle § 353-
356 zákona č. 89/2012 Sb. Nadační kapitál činí 51 000 000 Kč. Náklady související se správou nadace a náklady 
na projekty v roce 2019 činily 1 758 121,61 Kč, tzn. 3,45 % z hodnoty nadačního kapitálu ve výši 51 000 000 Kč.
Toto jsou vybrané údaje z Výroční zprávy za rok 2019. Úplný text výroční zprávy včetně závěrky a přílohy k účet-
ní závěrce sestavené k 31. 12. 2019 je uložen v sídle nadace a na Krajském soudu v Ústí n. L., pobočka Liberec.

Informace o ověření účetní závěrky

Tato výroční zpráva obsahuje pouze vybrané údaje z účetní závěrky. Ta je uložena v sídle účetní jednotky 
a ve sbírce listin nadačního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem. Účetní závěrku ověřila 
auditorská společnost 22HLAV s.r.o. a dne 15. dubna 2020 k ní vydala zprávu bez výhrad.

Sbírku „Pozvednte slabé!“ v létě podpořil emeritní sólista Opery Národního divadla a velký regionální patriot Luděk Véle. 
Na snímku s ředitelem Majáku J. Molnárem.



18 19

AKTIVA    

PASIVA    

  Vybrané údaje z rozvahy (k 31. 12. 2019)

Dlouhodobý majetek 53 067
Dlouhodobý nehmotný majetek 147

Dlouhodobý hmotný majetek 13 641

Dluhové cenné papíry 9 493

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 30 000

Oprávky k dlouhodobému majetku -214

Krátkodobý majetek 3 233
Pohledávky 63

Pokladna 24

Bankovní účty 2 566

Náklady příštích období 20

Příjmy příštích období 560

AKTIVA CELKEM (vždy v tisících Kč) 56 300

         
Vlastní zdroje 56 024
Vlastní jmění 51 000

Fondy 3 310

Výsledek hospodaření 1 714

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0

Cizí zdroje 276
Krátkodobé závazky 195

Jiná pasiva 81

PASIVA CELKEM (vždy v tisících Kč) 56 300
 

NÁKLADY

VÝNOSY

Spotřeba materiálu 184

Oprava a udržování 51

Cestovné 8

Náklady na reprezentaci 43

Ostatní služby 430

Mzdové náklady 973

Zákonné sociální pojištění 292

Zákonné sociální náklady 56

Daně a poplatky 8

Ostatní náklady 58

Odpisy dlouhodobého majetku 117

Prodaný dlouhodobý majetek 67

Prodané cenné papíry a podíly 4 796

NÁKLADY CELKEM  (vždy v tisících Kč) 7 083

         
Provozní dotace 35

Ostatní výnosy 2 634

Tržby za vlastní výkony a zboží 718

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 4 700

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 520

Tržby z prodeje dlouhodobého hm. a nehm. majetku 190

VÝNOSY CELKEM  (vždy v tisících Kč) 8 797

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ (vždy v tisících Kč) 1 714

  Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty (k 31. 12. 2019)



20

Správní rada 
Lydie Halamová – předsedkyně

Ing. Kamil Farský  
Ing. Petr Brůžek  
Ing. Jiří Šubr   
Ing. Jan Křivka, MBA  
Noemi Martinová

Dozorčí rada 
Petra Kotásková, DiS. – předsedkyně

Ing. Jiří Lenkvík  
Petr Krásný, Th.M., Ep.Fr.

Za zřizovatele
Ing. Václav Čejka, Ph.D. 

Zaměstnanci
Bc. Petr Dušák – ředitel

Ing. Jiří Helis – projektový manažer od 2. 1. 2019

Ing. Jana Jánová – grantová a PR manažerka

Ing. Iveta Kotásková – účetní

Mgr. Marie Dušáková – kurátorka aukce

Poradní sbor
Ing. Bohumil Jána – poradce v oblasti cenných papírů

Ing. Petr Jerman – poradce v oblasti umění

MgA. Josef Mladějovský – poradce v oblasti umění

TÝM Nadace EURONISA 
Dobrovolníci na vernisáži, výstavě, aukci a veřejné sbírce
Appeltauer Jaroslav, Bárta Michal, Bártová Jana, Berková Diana, Bilinská Tereza, Borisjuková Kateřina, Boš Daniel, Bries-
tenský Vojtěch, Brožová Brigita, Čejka Ondřej, Čejka Václav, Čejková Jana, Dančevský Daniel, Dankanič Daniel, 
Dušák Josef, Dušák Kryštof, Dušák Vojtěch, Dušáková Marie, Dvořáková Johana, Dvořáková Milena, Franců Vlaďka, 
Halamová Lydie, Havelka Václav, Helis Timoteus, Helisová Kateřina, Jiřiček Václav, Jiřičková Kateřina, Just David, 
Kasalová Anna, Kasalová Slávka, Kotásková Petra, Kriegel Jakub, Kriegel Jan, Kriegelová Michaela, Marek Ondřej, 
Marková Dorota, Marková Pavla, Martinová Květa, Martinová Noemi, Michel Kryštof, Morávková Dagmar, Oliveri-
usová Jana, Prokešová Tereza, Prokešová Vendula, Rada Pavel, Radová Petra, Rajnová Dagmar, Rečný Jan, Slá-
mová Dagmar, Šrajer Denis, Šubr Jiří, Šubrová Zuzana, Tauchmanová Jana, Vantulová Jitka, Vágnerová Gabriela, 
Vágnerová Klára, Veselá Ludmila, Veselá Lydie, Veselá Marie, Vokál Karel, Votrubcová Eliška, Zítová Anna, Zít Tomáš

Školy poskytnuvší dobrovolníky (studenty) na veřejnou sbírku
Biskupské gymnázium Varnsdorf, Gymnázium Česká Lípa, Gymnázium F. X. Šaldy, Gymnázium Turnov, Gymnázium 
Tanvald, Gymnázium U Balvanu Jablonec n. N., Obchodní akademie Česká Lípa, SOŠ mediální grafiky a polygrafie 
Rumburk, SPŠ strojní a elektrotechnická a VOŠ Liberec, SUPŠ a VOŠ Jablonec n. N., SŠ hospodářská a lesnická Frý-
dlant, SZŠ a Obchodní akademie Rumburk, SZŠ Turnov, VOŠS a SŠ Nový Bor, VOŠ mez. obchodu a OA Jablonec n. N., 
Waldorfská škola Semily, ZŠ Dr. F. L. Riegra Semily, ZŠ Ještědská Liberec, ZŠ Lidická Hrádek n. N.

Děkujeme všem dobrovolníkům za spolupráci a podporu v uplynulém roce!

DOBROVOLNÍCI 



Nadace EURONISA
Konopná 776/8, 

460 14  Liberec 14

ředitel 
mobil: 604 473 478, e-mail: reditel@euronisa.cz

kancelář 
mobil: 777 363 171,  e-mail: nadace@euronisa.cz 

granty
mobil: 734 717 604,  e-mail: granty@euronisa.cz

www.euronisa.cz

IČO: 46748504

nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí n. L. v oddílu N, vložce 9

Konto Nadace EURONISA: 
5801683/0300 (ČSOB)
Konto sbírky „Pozvedněte slabé!“: 
705705705/2700 (UniCredit Bank)


